p̄sona p̄ntis. o in I. ut facesso facessi. h̄ supinū facessitū p̄nl prōd ad modū quarte. q̄i descendit ab hoc p̄teritū facessi. **Q**uidam dicit capessum et facessum. **S**ed dico q̄ capessum et facessum n̄ sunt uoces significatiue. vñ in tercia p̄te uide ubi eḡi de p̄teritis et supinis tercie cōiugacōnis desinibus in so. Et formatur facesso a facis. is mura. **F**actia tie. i. curialitas. **C**ta in es et addita so urbanitas. elegantia. suauitas. et p̄prie in factis et **F**actus. a facio d̄z facetus ta tū. **D**z a facetus curialis urbanus. et p̄prie de doctrina. et in factis. ſez qui iocos et lusus gestis et factis commendat. Et compatur. q̄ autem dicitur facetus quasi fa uens etiū ethymologia est. et producit ce. **F**aciecula le diminutiuum pania facies. **F**acies ej d̄z a facio. q̄ faciat noticiā hominis ul quia fc̄ sit a natura. Et enī facies naturabō et certus et immutabilis onis habitus. multus ergo artificialis et uarius ē et fm affectionē animi mō letus mō tristis. Vnde solet dia q̄ facies fc̄ ē vultus uero fit. Vnde uersus. Consilit facies. s uultus sepe mutatur. uide in uultus. **F**acillimus. a facio cis denuaē h̄ et h̄ facilis et h̄ le. Et compatur facillior facillimus. et in aduerto bio faciliter h̄us me. Et sunt q̄nq̄ suplatū q̄ sunt in limus. Vnde uersus. In q̄nq̄ limus dat facis cetera linque. Et scribiē facis p̄ vnū l. h̄ facillim p̄ duo. q̄ forma p̄ suo positō facil remora is et addita limus. facilis componit difficultis. vnd d̄f faciliter et difficulter. et inde q̄ p̄ faciliter utimur facile. et p̄ difficulter utimur difficile ul difficulter. et p̄ difficultas utimur difficultas. Et ut dicit p̄p̄. facile. i. sine difficultate leue. Et ut dicit ḡt. D̄z id facile quod non q̄uat ad faciendū. Cui nō pondus inest d̄z esse leue. oppositū facis q̄ue dico. **F**acinus. a facio d̄z h̄ facinus. **I**leui q̄ pondus nonis. Et differt a flagicio. Quidquid enī agit in domita cupiditas ad corrumpendū animū flagi cū dicit. si quidquid agit ut alteri noceat facio d̄z. et hec sunt duo gn̄a omniū peccatorū. h̄ flagici a peiora sunt. q̄ cū corripunt animū ad facinora profitit. Sunt enī flagicia in dcō ul cogitationib; h̄ facinora in factis. vnde et illa d̄nr flagicia a flagitando facere quod sibi noceat. ul a flagitando corruptelā libidinis. h̄ hec dicitur facinora a faciūt cōmissione. q̄ facit quod alteri nocet. Et hinc facinorofus sa sum. et compaē. Et nota q̄ facinus aliqui acipiē in bona significatiue ſez pro facto quod fere semper discernitur ex adiuncto ut pulchrum facinus predarum facinus. **F**acio cis feci factū. et ē facere ex p̄iacenti materia aliquid operari. Sed creare ex nichilo aliquid facere. ut supra in creō as plenius dictū est. facio componit cū p̄pōnibus et adūbijs et cū infiniti uis. et cū nominibus quod sigillatim ostendens h̄ actipe p̄pōnes large sicut donatus. Scias ergo q̄ facio componit cū ad et d̄z afficio is. i. rotūtare ul informare. Et p̄tinet p̄prie ad p̄prietates extrinsecas. Et componit cū con et d̄z confitō. Item cū de et d̄z deficio os. Item cū ex et d̄z efficio os. Item cū in et d̄z inficio cis. i. deturpo. Et p̄tinet ad p̄prietates intrinsecas. Item cū in et d̄z inficiar aris deponens. i. negare ueritatē. q̄i non fateri factū. Item cū inter et d̄z interficio os. i. occido. Item cū p̄ et d̄z p̄ficio os id ē p̄pono. Item. cū per et d̄z p̄ficio cis. Item cū pro et d̄z profas

cor certis disci. i. ire. Item cū re et dī reficio cīs. i. restituē recreare. Item componit cū ob et dī officio cīs. mutata b in f. i. noceo. Item cū sub et dī sufficio. b mutata in f. Item componit facio cum adiūtis. et dī benefacio cīs. malefacio facis. satis facio cīs. fortifico cīs. i. oīdo. et construē omnia ista cū dāns. Item componit facō cū infinitiis ubiq̄ hñtibus actiua uocē ul̄ passiuā. quod pat̄ p̄ expōnem. ut calefacio cīs. i. facō calere. Tepescio cīs. i. facio tepere. terrefacio cīs. i. facio terrere. mafacō. i. facō madere. Componit ecīā cū multis alijs infinitiis. si omnia talia composita construēt cū actis. Item componit facō cū nomib⁹ et dī nichilifacio cīs. et floctifico i. p̄uipe dtere. q̄si nichil a p̄cipiā ul̄ paq̄. q̄ floctus lancere nullius ē p̄cī. lucifacio cīs. i. lucrari acquirere. Vñ paulus. oīa arbitror ut sterco. ut xpm̄ luen faciā. Itēz componit deifico cas. magnifico cas. i. dēū ul̄ magnū facere. Item edifico cas. i. edez facere. domifico cas. i. domū facere. Item sacrificio as. i. sacrificiū facō. Item uisifor aris. i. uisus facio. Item gratificor aris. i. gaudere ul̄ gr̄as agere. ul̄ gratū facere. ul̄ equipare. Item ludificor aris id ē deludere. quod antiqui ludifico cas dicebant. Et scribas q̄ facio in impāto debet facere face. sed ad drām istius ablatū face facit fac p̄ apocopā. quaz corripōnem qued. i. composita ab eo retinent. q̄dam non. Item animadire q̄ facio ē neutrū sola uoce. nā significacōne actiū est. si q̄ uox eius deficit in passiuo. licet s̄m̄ antiquos inueniat facit et faciat. itēo adiudicatū est neutrō generi. Nota ergo diligenter has regulas. facio neutrū est et omnia ab eo composita. Cū prepōnibus uero p̄ ut donatus accepit p̄pones si desinat in o. actiua sunt. p̄ter ista quatuor deficio. p̄ficio sufficio. oficio que sunt neutra. deficio tamen p̄ relinquo. et sufficio p̄ sumministro et substituo sunt actiua. Si uero desineant in or sunt passiua. p̄ter p̄ficior et inficior que sunt deponentia. Item omnia predicā composita redēt ad regularitatem in im patiū. ut confice infice. et omnia in p̄tī mutat a simplicie in. ut conficio. et supinū in e ut con fectū. si p̄terit sui simplicis retinent immuratiū ut confici. Item omnia composita a facio et adiūtis et infinitiis sunt neutra. et omnia retinent latūram sui simplicis ubiq̄. et accentus similit. et sup̄ eadem fillā. et omnia retinent corripōnē impatiū. ut benefacio calefacio. benefaci calefeci benefac calefac benefacere calefacere. bñfactū calefactū. Item omnia composita a facio et nominib⁹ non ex toto p̄tī facile distingui circa genus sed quedā sunt actiua ut deifico magnifico. qued neutra edifico cas. domifico cas. nichilifacio. que dā deponentia. ut uisifor. ḡtificor. ludificor aris hoc tamen regulariter p̄tē dīci. q̄ omnia compo sita a facio et nominib⁹ que ex toto retinent literaturam et accentus sui simplicis et sup̄ eadem fillā. sunt neutra. ut nichilifacio. floctifico. lucifacio. et similia. De istis autē compositis ab infinitiis sciendū ē q̄ significacōne et constructiones habent actiū. si adiudicata sunt neutrō generi et atēm racōne qua et eoz simplicia. scilicet q̄ conūm uox deficit in passiuo. licet inueniat apud theolo gos et in p̄ma et secūda p̄sona. Itēz omnia com posita a facio et nominib⁹ transiūt ad p̄mā cōiungacōnem. ut deifico cas. exceptis illis que reti

nent latūram sui simplicis ex toto. ut nichilifacio. que sunt tercie coniugacōnis cū suo simplici. sic et omnia alia composita a facio. De accentu huius ubi facio et ab eo composito. dictū est cē in secunda p̄te in e de impedimentis accentus. ubi agitur de impedimento consorciū.

Factergū q̄j. i. togilla. siue p̄ulum gauſapo ad tergend facie. Et coponit a facies et tergo is.

Factio ras penultima cōr uide in facto factas.

Facticus. a factus deriuā facticus a ū. et dicit nomen facticū quod factū est ad similitudinē sōni illius rei que nominaē. ul̄ facticū nomen ē il lud quod a p̄petre sonor inuentū est p̄ ymitationem. ut turritur tazatantara tintinabulum.

Factio. a facio cīs dī h̄ factio onis. i. actus faci endi. ul̄ passio fiendi. et factio dī facta actio. Cū enī aliquis fingit se facere aliquid causa cōmodi alicuius et fact ideo ut illi incōmodet. factio p̄p̄ dicitur. vnde et factio dī pditio. vnde factiosus a ū. i. factiosus. qui fingit se facere ut pro sit. facit tamen ut noceat. vnde et factiosus dī pditor. factio et factiosus a faiso aliud significat.

Factiosus sa sum in factio onis est.

Facto. as. i. frequenter facere. Et formaf a factu ultimo supino de facio cīs. u. mutata in o. Ab hoc frequentatio facto as dñdit aliud fre. scilicet Factus. a facio cīs dī h̄. factus tus. factito as tus. et h̄ factū ti. ul̄ p̄cīus a ho. et ē factus actus faciendi ul̄ passio fiendi. factū quod fit. Declina tur ecīā adiective factus ta tum.

Facula le dimi. p̄ua fix. Et inde faculo as p̄n̄ corrupta id est findere faces et facere.

Faculentus a ū lucidus clarus. et componitur a fos et lentes. Inde faculentus plenus luce. lucidus. ornatus. Et comparatur faculentor iissimus vnde faculentor tuis me adiūtū. et h̄ faculentia.

Facultas. a facili dī h̄ tie splendor decūlaco facultas atis. i. facilitas seu possibilitas. vñ et fa cultas alicuius dī scientia illius in qua p̄ ceteris ē facilis et potens ad respondendū. et quod que ritur soluendū. facultas ecīā dī quelibet scientia quia reddat cū facilem et potentē ad predicā faci enda. Item facultas dicitur copia opum.

Facundus. a for faris dī facundus da dī. i. di leitus qui facile facit p̄tē quod intelligit. Et cōpāt vnde facūdias et facūditas. et ē facūdia magnum dei donū dū quis commode p̄ eloqui que cōmode intelligit. et hinc facūdiosus sa sum. et facūdatus ta tū. i. plenus facūdia. et facūdo as facē facundū.

Eage ul̄ fagios grece comedere dī s̄m̄ papiam.

Eagin ḡcū latine diatir comedere s̄m̄ bugiē.

Eaginus. a fagis dī faginus na nū. et fagincus nea neum in eodem sensu. quod ē de fago. ul̄ qđ p̄tinet ad fagū. et hoc faginetū ti ubi abundant fagi. Et corrip̄t penultimam faginug.

Eagolidoros ḡcū māducantes male. fagin enī comedere lidores maledictū. Et acutē ultima. Vñ Iero dīat in prologo sup̄ ezechī. Sed ueror ne il lud eis ueniat quod grece signantius dī ut uocē tur fagolidoros. h̄ est manducantes senecas. q̄si diceret. Veror ne iphis sponte legentibus et detestib⁹ inueniat quod grece signantius dī in de testacōne taliū q̄ latine. q̄ apud grecos ūbū usitatiū ē et maxime detractionis exp̄sūt. ut uocēt fagolidoros. i. maledicā comedentes et inco pantes sibi eadem que prius maledixerūt detra

bendo. Quidam exponit sic. fagis grece comedere lidors maledictum. Inde fagolidors. i. comedentes maledictum vel maledicente tales sunt detractores. qui nichil aliud uidentur habere in ore nisi male dictones vel detractiones maledicas. Hoc est apud nos manducantes senecias. Predicti apud grecos emphatico uocant fagolidors. Vel si alios se necia grecum est. et latine dicitur belua immundus animal. Hanc physiologus dicit aliquum matrem aliquam feminam. et quod est animal immundus ponit hoc per imum dicia. Et est sensus. manducantes senecias. i. quod unus detrahendo euomit. alias audiendo deglutit. Et ita in huiusmodi immundicijs delcantur. sicut famelici in cibo. unde manducantes senecias. i. de tractonum immundicias delcantibiliter manducantes. i. incorpantes sibi sciz in occulto ea de quibus in publico maledicunt. uide in senecia.

Fagis. a fagis quod est comedere dicitur hic fagis fagi quedam arbor glandifera. Sic dicta. quia eius fructus olim homines comedebant et escam habuerunt. Unde sepe per agro ponitur. quod olim pauit homines sicut modo ager. et prodi faga. Unde uigil. Titer tu patule recubas sub tegmine fala. a falon dicitur fala le. lignea turris fagi. Unde iuuenalis. Consulit ante fasas delphinoq; et Falanga. falanx q; et h; falanx (columpnas) qd ge lingua macedonum dicitur legio sine catena. viii falangarius a ii. i. legionarius scilicet de falanga existens vel ad falangam pertinens.

Falanca. a fala dicitur hec falanca et quoddam telum ingens recto factum. habens feru cubitale et rotunditatem de plumbio in modum spere in ipsa summitate. dicitur eciam igne habere affixum. Hoc telo pugnat de turribus. quas greci fasas uocant. et mittitur tormento non manibus. et quod h; telum rectum mittit. Inde est quod ponitur per tormentum. quod uulgo dicitur perraria vel mangana. et hinc falancius ea cuius qui fecit tale telum. vel quod pertinet ad falanciam. et coram fala. sicut et fala. lucanus in vi. Hunc autem rotilibus vibrata falarica nenuis. obnuat.

Falcarius nomen qui falces facit. vel qui falce fecit. Falcatu tri a falce dicitur. qui recurvatur et dicitur a falx uero est ad similitudinem fallos. Idem et runcu a runcu.

Falcicula le. dimi. pugna falx. Cando uesper

Falcidia lex dicitur a falcidio tribuno plebis. qd sub octauiano legem fecit. ne quis plus in extraneos legaretur qd per quartu superset heredibus sum papa.

Et nota quod si heredes sunt filii et sunt quatuor vel pauciores legitima omnium est tercia per hereditatis. Si uero sunt quinque vel plures legitima omnium erit medietas hereditatis. Si autem sunt ex transi sunt pauci sunt multi quarta per hereditatis. Si autem sunt ex transi sunt pauci sunt multi quarta per hereditatis. Et in qualibet istorum casuum ista legittima est inter ipsos heredes ubi plures sunt equaliter diuidenda. Unde quidam. Quatuor autem infundant natu iura tenentur. Semissim uero dant natu quinque vel ultra. Arbitriu sequitur substantia et

Falco. a falco cas dicitur falco tas (tena patris fratre). frequenter falcare. et per esse non fratre. et tunc denuntiatur a falco cas. et est idem quod falcare. vel falco cas cari care. curuare. vel com facere falco secare. Et dicitur a falco.

Falco onus mas ge dicitur a falco. qui unguis habet recuruos ad modum falcis quedam avis est. Falera re pml coram i. ornamenti equorum. sed pos-

nitur quinque per ornatone aliaque regi. ubique. viii falero ias. i. ornare. unde iste utitur ubi falera. i. ornatis. Et quod falere nichil per sunt equis. si filii eius causa supbie reddunt enim eos pulchriores superbos et arrogantes quodam elacione. Inde est quod falera inuenient per supbia et inani iactacione. et falera per supbia. inaniter se iactare. Et coram fa. Unde ouidius. Elegia faleronis elegia cantat amores. Item in auro dicitur. Plume sunt falere dicronis picta poete. Inuenient enim fallere infinitus de fallo lis. Et prodi pma pone. Ouidius epy. fallere credem non est operosa puellam gloria.

Falerinus ca cuius in falerum est.

Falerum. falerum mons est in campania. ubi optimus abundat vini. Et ideo falerum dicitur bonum vini. et hinc falerum nam non. et falerinus ca cuius per multima correpra et prima. uide in spuma.

Fallacia cie in fallax uide et in falsifico.

Fallax quis ge. omnig. i. deceptor. et dicitur a fallo. quis per fando decipiat. Et compatur dicitur sumus unde fallaciter cius me adubiu. et h; fallacia cie. Et nota quod fallax differt ab eo qui mentitur. quod omnis homo fallax id agit vel dicit unde aliquis fallat si non omnis homo uult fallere qui mentitur. ut ioculatoris qui sepe mentiuntur magis studio delectandi quam per uoluntate fallendi. unde et fallacia dicitur a pud dialeticos in argumentacione vel uoce aliqua cum uidetur aliud fieri. i. dicere vel signare quod significat. unde et homo decipitur. uide in mendax.

Fallo lis feffelli falsum. et dicitur a for fari. est enim fallere fando ubi deceptio. A fallo dicitur falsus as frequentatio falsi res aliud frequentatio. (fallo compone refello lis h; lere. et caret supino. fallo falli actum est. et composita ab eo si qua habet actum sunt. et mutantur a in e. et carent supino).

Falon grece latine lignum. et per scribi per plo uel per f. et similiter dicas de uenientibus ab eo. et de

Falsidicus ca cuius i. falsa dicens. (consimilibus et compone falsus et dico dicitur. et coram dicitur sicut ueridicus. quod tenet naturam huius pugnati dixi quod nam

Falsifico. falsus a non compone. (turaliter coram dicitur cui facio quis et dicitur falsifico casus. unde h; falsifica coenit. per quo quidam abutitur h; nomine fallacia. sed male. quod fallacia est deceptio que est in argumentacione. falsificatio est instantia contra argumentationem. in qua magis apparet falsitas quam in argumentacione. aliter non erit falsificatio. Est enim falsificare argumentum inducere aliquid in quod magis appetit falsitas. Unde nec uerum argumentum nec falsissimum potest falsificari. Et corripit si falsifico.

Falsiro casus est frequentatuum de falso casus. et est falsiro frequenter falsare. Et corripit penultimam

Falso as. i. frequentiter fallere. a fallo lis sum falsus et picipi. falsus. i. deceptus. sum uero quod est nomine falsus est qui fallit vel qui negat quod uero est. viii h; falsum. et falsus sa sum dicitur quod uero non est. quod fallat. Et compatur falsior illius. unde falsus suis illime adubuit. et h; falsitas ratus. Et differt a mendacio. quod falsitas est negare quod uero est. mendacio fingere quod uero non est. Unde quidam. si uera supprimas falsus agnosceris. Si falsa confirmas mendacio esse uideris. Et dicitur falsitas a falsus. qui fando aliud quam sit uero decipiat. Item falsus differt a falso. qui falso ad oratores pertinet. ubi uerius ita sepe uidetur ut que facta sunt negantur. Sed

ficti ad poetas. ubi que facta non sunt facta dicuntur. falsus ergo est quod uerum non est. ficti quod tantum uerisimile est. Item falsus a uero. iniustus ut falso querit de sua natura humanum genus. i. in iuste. sicut et uerum dicit iustum. Et hinc denarius dicitur falsus qui non habet iustitiam suam. deest enim ei uerum in pondere vel in forma vel in superscriptione. unde et monera dicitur quod monet ne qua trahit et iustitia subdit. Et ut dicit crux. falsum dicere hominum est malignorum. quod falsa res si bona continua fuerit uera et credibilis est. i. appetit. Rem autem impossibilem dicere insensato hominum non malorum est. quod impossibile est defensione non indiget. quod impossibilitas rei seipsum defendit.

Falx falcis dicitur a filice. quod hac primi milites herbam filicem absconditare solebant. et est instrumentum aptum segetibus vineis et pratis. Unde usus. falce puto uirata metu fata tondo prata. Unde greci. falx metit abscondit fax uite fauorum quoque mandit. Fama mea dicitur a famuloribus lariorum quam famula. quia famulatur nobis. dum ad modum famule discurrendo rumores de nobis portat per diuisas terras ecclias nobis ignorantibus. Vel dicitur fama a fando. quod fando praugatur. et est nomen bona et mala rerum si sine adiuncto sepius accipiunt in bono. Et describitur sic. fama est sine etate autore inuentus rumor cui malignitas dedit inceptum fides autem incrementum. Et inde famosus la suna. de quo fama loquitur siu bene siue male. unde quicunque accipiuntur in bono. sed sepius in malo. scilicet per infamiam. Et componitur fama dicitur famo as quod non est in usu. Et propter primam fama et famo as. Unde quidam. fama uolat etiam si modum quoque feratur. Item famo componitur cum dico et dico diffamo as. Item cum de et dico de famo as. Item cum in et dico infamo as omnia in et item sensu. famo as actum est cum omnibus suis copiosis. Dic nota quod in theologos aliquis per alium famam tripliciter auferre. Uno modo uerum dicendo et iuste. pura cum aliquis crimen aliquis perdit ordine debito seruato. et tunc non tenet ad restituendum fame. Alio modo falsum dicendo et iniuste. et tunc tenet restituere famam confitendo se falsum dixisse. Tertio modo dicendo si iniuste. pura cum aliquis perdit crimen alterius extra ordinem debitum et tunc tenet ad restituendum fame quantum per sine mendacem ramen. utpote quod dicat se male dixisse. ut quod enim iniuste diffamauit. sine hoc tamen quod se uerum dixisse dicat. Ita ut dixi sine mendacio quod non debet alterius famam cum mendacem restituere. Famelicus caecus. i. esunens. re. uide in perceptu ieiunus. a fame dicitur. Et coram pueris. Reg. ii. Et famelus. Famen a foris dicitur famen. Ca saturati sunt in his. i. locutio. Et corripit penultimam gentiliu. Fames misera. quod antiqui fames ei dixerunt. Unde adhuc ablatum definit in e propter quasi quinque decim. et est fames appetitus etenim concusso o faecis quasi fons means. et est ethymologia. Et inde famelicus caecus. et famereus a uero in eos fisi. i. esunens. famereus eccliam dicitur mortifer. Et famo es ui. i. esunire. habere famem. unde famesco cito. incho. Et coram prima fames. si fama ea est propter. Unde usus. siil mage triste fame siil dare compre fame. Fameteus teatrum in famem exponitur. Famicus ei locus tabernacula in urbe quae frequentant aperte famem pellendam. Et dicitur a famem. et est mas ge. et Familia a femur dicitur. Familia lie. Coram pueris.

et est familia liberi ex liberis legibus suscepiti. A more dicitur. Nam familia per seruus abusus non apparet. Et componitur cum mater pater filius. ut pater familias mater familias filius familias. et est genus grecus. Et incipit familia a patre. et terminatur in tria. si triplex ex longa generis significatione uocatur. ut uult hugo. Et papa dicit. familia a genere more facit per familiam. unde hoc familia lie vel a genere. Familiaris et hoc re. i. domesticus. amicus. de propria familia. affuetus uiscatus. Inuenient etiam substantiae positum. ut iste est meus familiaris. et cognatus natus me aduersarius. et hoc familiaritas ratio. Famino nas natus nare. i. loqui. A famen in his dicitur. et componitur effamino nas pueris coram. Famino famas propter primam. uide in fama fame. Famulamen in his. i. famulatus. seruicium. dicitur famuloribus larioribus. et productus la. Famularis. a famulus dicitur et hoc famularis. et hoc re. et compatur. unde famulariter natus me aduersarius. et hoc familiaritas. i. famulorum seruicium. Famulicium dicitur. i. seruicium obedientia. a famulus Famullulus hoc dimidiatus famulus dicitur unde hec famullula le panitia famula. Famuloribus atus sum famulari. i. obsequi. obsequi. si famulari est debiti. obsequi uoluntatis. obsequi ad utrumque refertur. famulorum componitur confamuloribus. aris. i. simul famulari. et est deponens famulorum cum omnibus suis compositis. et coram primam et pueris. et inde famulus hoc. et sunt famuli apparet qui ex ipsa sua familia sunt orti. et dico famulus qualis unus de familia. si seruus ex condicione seruitutis unde hec famula lie. et famulus la lumen adiecitur. Fanaticus. a fanaticus dicitur. et hoc fanaticus. i. lunaticus insanus propter fanum uiolatum. vel quia ad fanum ducebatur ut liberaretur. et fanaticus dicitur quod propter ad fanum. et hinc hoc fanaticus. i. cultos fani sacrae. fanatici et dicitur quod futura canunt. et coram hi Fanus da dico quod quis debet fari a foris aris. Et componitur infandus et nefandus. Fanta fanta. i. loquens ge omnis. et per esse nominata. Fantasia fantasia penultima acu. et prioprieta in fantasma exponitur. Fantasma. a fisionis quod est apparet dicitur hoc fantasma atis. et hoc fantasma sie. idem quod fantasma. Sed fantasma semper est dubia. fantasma quicunque. Item fantasma est de cognitis spes in animo figurata. si fantasma de incognitis. Et hinc tractum est ue fallacia in argumentacionibus dicatur fantasma. cum appearat aliud quod sit. unde fantasticus sticta stictum quod sic appetit. vel quod pertinet ad fantasma. vel quod in se continet fantasma. unde et cellula que est in anteriori parte capituli in qua est uis intelligendi dicitur fantastica quod ea homo fantastice uimagineat. Unde hugo. Papuero dicit. fantasma uimago alicuius corporis uisa. et cogitando in animo postea figurata. utputa patris species quam uidimus fantasma poetica est rei in animate sensum dare. ut mirantib[us] arbores. De hoc dixi etiam in quarta parte in e de colonibus rhetoribus fantasma non est quam nunquam uidimus spes animo figurata. utputa spes auis quam nunquam uidimus fantasma uisus uana. uide in somniu et in uoluntas. Fanum. a fons vel fontes dicitur hoc fanum non. quod fontis est ibi dicitur responsum in uoce humana. vel a fauniis quibus antiqui templum edificabant. Inuenient quicunque fanum in bona parte per ecclesia. et tunc per dico a fando. per contrarium quod fanum non est locus co-

Fabulacōnis s̄ deuote orōnis. Et proō p̄mā fanū
genus amone. Geniliter rāmen omnia semina
frugum farra dūr. a frangendo. q̄z frangebā
tur in pila. anteq̄ usus molaū effet. Vnde farre
a ū de farro exnō ul' factus. Et ut dicit ps. far
faris solū in r̄ desinens dupliqueat r̄ ne si faris
dicamus aliud monstret sc̄z for fāns uerbum.

Faraō nomē ē honoris apud egipciōs sicut ce
far apud nos. In latinū autē exp̄mitur denegās
eū utiq̄ dēl̄ s̄ue dissipator. populi enī dei fuit af
fector. Sm̄ pap̄. Huḡ uero dicit. q̄ faros ciuitas
ul' turis. q̄nq̄ ponit̄ p̄ egipciō. vnde inueniē fa
rus nia nū. i. egipciacus. et hinc oīns reges egipciō
dicti sunt pharaones. Potest eaā pharaao scribi p̄
ph. et sic de consimilibus dicās. De decem plagis
pharaonis habes in plaga.

Farcimen inie ge neu. et h̄ facimentū n̄. a fari
o n̄. Et proō penl̄ farcimen sicut audimen. et est
item faciment quod fūrtum.

Farcino nas nauī. a farto tis d̄z. et ē fartinare
replorē. Et componit̄ farcino as. i. itē farcina
re. et suffarcino nas. i. suffingere. q̄si ab inferiori
fūrtum uelut attrahere. et subtrus singere. Quod
faciūt qui latenter sub uelut aliquid latenter por
tant. ut sit suffarcinam q̄i sub uelut q̄ndā faciācō;

Farto n̄ farsi fūrtum. et q̄nq̄ inueniē fartinū
fūrtum. quod p̄bat fartinentū. Item inuenitur
fartū farcītū. h̄ potius tractū est a uulgan q̄
dam qui utiūtūr ubo istius l̄atūre p̄ totā cōiug
sc̄z farto is iui farcītū. et ē fartinare implē
Inde uibalia. farto componit̄ confertio n̄ confi
si confertū. differtio tis. defertio. refertio tis. suffer
tio tis. Et ab omnibus istis descendūt frequūtaū
Conferto as. Differito as. Inferito as. Sufferto as.
Farto et omnia eius com
posita actiua sunt. et omnia faciūt pretentū in si
et supinū in tū. formant̄ oni a p̄tentio si in tuni.
hct̄ q̄nq̄ inueniāt p̄tentū eoz in tū et supinū
in titū. Item omnia ab eo composita mutant a
simplicis ubiq̄ in e. Et est quarte coniugationis

Fares interpretatur diuīsio. vnde dc̄s est fares
qui diuīsio interpretatur. quia natus est tūc q̄i p̄
Fartra. a feron quod **L**inguas tera diuīsa ē
ē mors d̄z h̄ faretra tre. ubi portantur sagittae. q̄i
ferreca. i. mortis repositorū. Quod enī ferit sagit
tas tot ferit et mortes. Quidā tamen dicunt̄ q̄i fa
retra denūiat̄ a fero fros. q̄ mortes et sagittas fe
rat. sed prius dictū uideū uenius. Et hinc faretra
tuo ta tū. armatus et instructus faretra. ul' q̄ ha
bet pharetra. Sm̄ huḡ. Pap̄ uero dicit. faretra est
theba sagittarū. a ferendo iacula dc̄. sicut foretū
a forendo fūrū. faretra dc̄ q̄ frit̄ theca. i. mor
tem. Et corripit penultimam naturaliter.

Farinā. a fare d̄z h̄ farina ne. q̄ ex eo fiat. vñ
h̄ farinula le dimi. et farinaceus cea ceū de farina
factus. et fannosus sa sum plenus farina.

Farinula le dimi. p̄ua farina. Et corripit penl̄.
Farisus. a fares. i. diuīsio d̄z fariseus a ū. i. di
uisus. Et hinc quidā heretici dicti sunt pharisei.
qui diuīs interpretantur. q̄ tradicōnes et obserua
cōnes legis quas illi deuterōses uocant iustice p̄
fenint. Vnde diuīs uocantur a populo. quasi per
iusticā dei. ul' q̄ de catalogum legis in membranū
scribentes et complicantes eas. et ligantes in fid̄

te gestabant. ut religiosi iudicarent̄. et inde phan
sei. i. diuīsi a populo dicti sunt. Et ut d̄z in histo
riis sup̄ euangelia. tres secte erant iudeorū a com
muni reliquo uita et opinione distantes. farisei
sc̄z saducei et essei. farisei cultu austero et uictu
paucō utebāt. tradicōnes suas statuentes. q̄bus
tradicōnes moysi determinabant. pictacia cartaū
in fronte geregabant. et in sinistro brachio circūlā
ta. quibus decalogus inscriptus erat. q̄a dixerat
d̄ns. Doc̄ habebis q̄i quid appensus et in manu tu
a. et hec dicebāt filateria. a flaxe quod ē sena
re. et thorach quod sonat legem. Iti etiā mai
res simbolas abīa ferentes spinas eis alligabant
quibus pūcti in deambulacōne memores manda
torum dei fierent. Et potest scribi phariseus per
ph̄ grecum. uel per f̄ latinū uide in saducei.

Farmacentīca cū. d̄z a farmacia. Et sc̄s q̄
tria sunt gn̄a curaōnis. Vnū ē farmacentīcum &
farmacia q̄ ē medicamentorum curaō. Secundū
ē dieticū. a dieta quod ē obseruacō legis et iure.
Terzū cirurgicū. a cirurgia que ē ferramentorum

Farma ul' farmacen lingua siroū d̄i **L**inatio.

vnguentum uel medicamentum.

Farmacia cie ē medicamentorum mediāna. M̄ do

m̄s vnguentaria. Et d̄z a farma Sm̄ huḡ et pap̄
uel dic q̄ farmacia d̄z omnis mediona largo mō
maxime compōsta. Sed stricto mō et ap̄e farma
cia sumitur pro medicina laxativa.

Farmacopola. formacon componit̄ cum pole
quod ē uendere et d̄z h̄ et h̄ farmacopola. i. vng
uentoū s̄ue medicamentorum uenditor ul' uendi
trix. ul' componit̄ a farma et copos quod est la
bor. Inde farmacopola le. i. vnguentarius qui la
borat circa vnguenta. Et corripit po.

Farmacus a farma ul' a farmacon d̄z fuma
cus cū. i. maleficus. et h̄ farmaca et. ul' Sm̄ grecā
dedi. farmace cos. i. mulier malefica. sc̄z maleficia
faciens quibusdam medicinis.

Faros. a fos q̄d ē lux ul' ignis d̄z h̄ farum fari
ul' h̄ faros. et uentur in latinū. et d̄z h̄ farus tur
ris maxima iuxta alexandriā in mari. dc̄a sic q̄
flāma uideatur longe uideatur q̄i foſforos uel q̄i
foſforos. oros uifio d̄z. et inde faros. q̄i foros. i. ui
sio ignis. uifus eius luminis ē ad p̄nūcāndū na
uigantibus uada et portus introitus ul' portum
ibi esse. Hinc et quilibet monte iuxta portum
positū et quamlibet turrim similiter iuxta portū
positam sup̄ quē ul' supra quā igne accenso posi
to designabant nauigantibus ibi esse portū faron
uocabant. vnde et quedā turns in p̄talia dicta ē
faros. ppter talem utilitatē. et hinc eoī in porti
bus machina ad plūcāndū fabricata faros dicta ē
Item a faros turri alexandriā quedā ciuitas in e
gipciō dc̄a est pharos. Et faros ciuitas uel turris
q̄nq̄ ponit̄ p̄ egipciō. vnde inueniē farius nia nū
i. egipciacus. et hinc oīns reges egipciō dicti sunt

Farracū ci puls ex fare facta uel pharaones

pinguis cibis generatiter. Et dicitur a far.
Farrago. a far farris d̄z h̄ farrago ḡmīs. i. stra
men. ul' quelibet uilis Anona. ul' quelibet mixtu
ra pabulou. Vnde p̄fus. In tenui faraginē men
dax. Et hinc facta translatione farrago d̄z multi
tudo scolarū q̄i despectue q̄ ex diuīs et uanis
gentibus sit collā. Ap̄ie tamen farrago est herba
oīdeacea adhuc uindis et grauis ad matūnitatē
adhuc non tuigescentibus.

Fartus. a fastio tis dī bī fastū ti. quod edū fertū inuenit. i. replecō extorū ul' uentris. i. caro consci-
sa et minuata. q̄ ea intestina fastianē. i. replean-
tur cum aliaq; reū cōmixtione. Item et fucinum
dicitur. Item fastum est supinum de fasto fastis.

Fas. a facio is dī bī fas. Accō fas. Vtō o fas. i.
licitū. Et differt a iure. q̄ fas ē lex diuina. Ius ē
lex humana. fas ē p̄ abonū agū transire. non āt
ē ius. Et ut dicit p̄ in tractatu ūboq;. Dīcīe cau-
sa mules solent ul' taceri ul' contra regulā pfer-
ri. ut fas ē ḡm̄ non habet. Nam si facis sū fas
ul' fas dicamus aliud p̄ s̄igre. uide ec̄ in faux.

Fascenina. a fascis dī bī fascenina ne. i. clausibi-
lis uallacō circa castra et ciuitates. que solent fie-
n quibusdam fascibus stipularum et lignorum.

Fasces in fascis exponitur.

Fascia a fascia bī fascia cie. qua tegit pedes et
papile comp̄munt. ul' qua puer inuoluīt. quia
in modū fasciculi corpus ligat. vnde fastio as fas
q̄s inuoluē. Et componē diffascio as. fascis dis-
solue. refascio cias. Item infasciare ul' diffasciare.

Fasciale. a fascia dī bī fasciale lis. i. fascia. et p̄

pne dī fasciale latum singulū quo puer circum-

ligatur in fascis. Et product penultimam.

Fasciculus li p̄nl' coī diminutū pius fascis

Fascino nas. a fascis ul' fascia dī bī fascinus ni.
i. incantacō. q̄a quibusdam fasciculis ul' fascis
herbaq; soleat fieri. et bī fascinū ni. p̄ eodem. fasci-
nus eciam dī priapus. q̄ quibusdam fascis sole-
bat obim inuoluī. cū careret bracis. Et a fascinus
dī fascino nas. i. incantare. q̄ adulando impetere
laudando decipe. Vnde ad gal. Quis uos fascina-
uit ueritati non obediens. ubi dicit glosa. quis uos
fascinavit. i. decepit ueritati non obediens. ueritas
enī se iūgit uobis et uos ei non creditis. Et quis
uos ita fascinavit. p̄ simile hoc dicit quasi ut qd̄
ante oculos ē non uideatis. sicut magicis ludifica-
cōibus. Alter quidam oculis hominū oīdūnt
q̄ sint. et dīr ilī fascinacōnes. dī ecīa fascinus si
ue fascinacō uulgo qui nocet infantibus. Dicūtur
enī quordam oculi uisu urentes. et bī eoū actus
fascinacō dī. Et p̄ fieri ut huic p̄tō inserviat de-
mones. Similiter inuidia tamq; fascinus urit. In
uidus enī non tñmodo sibi nocet. cū aliena felici-
tate tabescit. si ecīa hijs in quibz alijq; bona esse
incipiūt. Vnde in libro qui sapientia salomonis
inscribitur. fascinacō malignitatis obscurat bona
Sic factū est ut inuidi tamq; fascinantes nocue-
rūt galatis nup in xpo renans. ut idem galathe
fieri stomacho nauante qbū spūs euomuerint.
Et coī p̄nl' fascino. Vnde ūgīl' in bucolī. Nescio
quis teneros oculo midī fascimat edos.

Fasciola le di. pua fascia q̄ uulnra ligantur.

Fascis. a fascio cōs dī hic fascis scis. i. onus. Et
pluraliter hijs fasces fasciū. i. insignia bonou. Et
qñq; ipsi honores dīr fasces q̄si a fascibus biq;
q̄ ḡues sunt pondē dignitatis et autoritatis. h̄m
hug. Pap̄ ecīa dicit. fasces fasciū dignitates consu-
lares. fascis colligacō lignou ad deportandū colli-
garou. Vñ. pondera sunt fasces fasces dīr bonores
Fase. i. transitus dīr. Nota q̄ xij die p̄mi mē-
sis ad uesperā comedebant iudei agnū paschalē.
et nox illa dicebāt phāse. i. transitus dīr. sic dīr
in histori sup exo xij c. q̄ in ea transitus angelus
p̄ egip̄tū. p̄cutiens p̄mogenita ab homine usque

ad pecus. Et transiuit sup tecta hebreorum lūta
sanguine. et aggressus ē iter transiundi israel de
egipto. Item quia ait dīs. Diem hūc habebitis
solemne et in monumentū in ḡnitionibus uestris
cultu sempiterno. septē dies azima comedetis.
Prīma dies erit sancta et uenerabilis. similit̄ septi-
ma nil operis facietis in eis. exceptis hijs que ad
uescendū pertinet. Pap̄ ecīa dicit. fasce transiuit ul'
transiunctus dīr. q̄ cadem nocte dīs p̄ egip̄tū tran-
siuit. et cūcta p̄mogenita egip̄tou p̄cussit. uido in
pascha. Et acut p̄nl' fasce. Et p̄t ec̄ scribi per ph̄

Dic nota q̄ in ueteri testamento erant decem
festi. scilicet sabbatū. neomenia. fasce. penthecostes.
festū clangons. festū p̄piaconis. scenopbegia.
encenia. iubileus. fūrū. Sabbatū interpretatur qui
es. et p̄t dici festū dīi. quia deus quietuit in eo. de
hoc plenius dicam suo loco. Neomenia sonat
innovacō lune. de hoc require in suo loco. fasce
i. transitus domini. de hoc dictū est. Pentecostes
sonat quinquagesimus ul' penthecostē ip̄ia qui
quagena dieq; quibus completis ultimus dies di-
cebatur festū penthecostes. fiebat enī in nemo-
riam date legis que in quinquagesimo die ab ex-
itu de egip̄tū ē dāra. Eadem solēnitas dicebatur
festū ebdomadarū. q̄ suppūtatis septē ebdoma-
dis ab altera die azimou fiebat. Dicebatur ecīaz
festū p̄mītiou. q̄ tūc offerebāt de nouis fru-
gibus duo panes. de hoc ecīaz uide in penthecos-
te. festū clangoris ul' tubaq; erat p̄ma die m̄
sīe septimi simul cui neomenia. Et ita duplex so-
lemnitas erat in p̄ma die mensis septimi. sc̄z fes-
tū clangoris et neomenia. Vñ. Succinate in neo-
menia tuba. in quo buccinabatur cornibus peco-
rinis. q̄ ea die libatus erat psaūtū ne immolare
pecore pro eo substituto. Dicebāt ecīa festū sep-
timou ul' sabbatū mensū. q̄ mensis septimus fe-
re rotus erat solēnitas. festū p̄piaconis erat
decima die mensis septimi. i. septembri. q̄ rediit
ea die moīes ad iudeos referens eis deū placatū
sup offensā uituli conflatis. Ead die ieūnabant
homines et iumenta et pueri septennē a uesperā
usq; ad uesperā. p̄ memoria mortuou. vñd et
dicebatur ecīa dies afflictōnis. nemō dies expia-
cōnis. q̄ eo die sanguine uitule rufe expiabatur
tabernaculū et altare. et fiebat cinis ex ea. ad expi-
acōne immūdoq;. et ipsi expiabant a peccatis ip̄i
us āni p̄ emissiōnē hīc apompei. Scenopbegia
erat xv die septembri. quod sonat fixio tabna-
culou. in qua p̄ septem dies habitabant sub um-
braculis in memoria quadriginta annou in qui-
bus in deserto fuerūt sub tabernaculis. vñd et fes-
tū tabernaculoq; dici solet. et p̄telabāt septē die-
bus. quoq; p̄mus et ultimus solēnes erant. Octa-
uus ecīa dies erat solēnitas. non q̄ de scenopbegia
erat. si quia eo die conueniebant ad faciendā collec-
tam. forte in usus pauperū. ul' in alios usus com-
munes. vnde et scenopbegia qñq; legitur festū
esse octo dieq;. De hoc ecīa uide in scenopbegia.

Encenia noua festa sunt scutū dedicacōnes ecde-
siaq;. uide in encenia. Jubileus erat annus remis-
sionis et gaudi. de quo dicam in suo loco. Phu-
num. i. sortiū erat festū p̄ uictoria h̄ester. quam
habuit de amon. de quibus dīr h̄ester ix. Ihi sunt
dies quos nuncq; deleuit obliuio et cetera. ut ple-
nius habetur h̄ester nono.

Fasilius li fe ge dīr a fasce. quod interpretatur trā

situs. et ē faselus pua nauis et abilis ad transfe-
dum huc et illuc. faselus etiam dī quedā insula
grece. vnde h̄ faselus li quoddā genus legumis.
quod plurimū abundat in illa insula. ul̄ q̄ p̄mū
inde allatū est. Et inde h̄ fæsolus li dimi. et h̄ fa-
selarium arī. herba faseli. ul̄ locis ubi abundat.
Et prodi pñl̄ faselus. Vnde in doc. dī. € sup l̄ lon-
gā dabimus p̄bat esse faselus. scribi tñ p̄ vnū l̄
Fæsolus li diminutium in faselus est.
Fasianus. h̄ fasianus sic ul̄ fasidis quedā insula ḡ
cie. vnde h̄ fasianus ni. quedā auio. q̄ inde p̄mu;
asportatus ē Vel dī fasianus q̄i fagianus a fagi
quod ē comedere. q̄ eius caro suavis ē ad come-
dendū. Et producit penultimam fasianus.
Fasma. a fasmos h̄ fasma me. et h̄ fasma atis
i. appicō p̄rie uana. et incerta ut in nocte. et hic
quedā fabula menandri dcā est fasma. a quadaj
appantione. vide etiam in fantasma.
Fasmos grece apparitio dicitur latine.
Fassio onis fe ge. i. confessio. a fateor fateris.
Fassus sa suz. i. confessus locutus. a fateor ens
fassus. Cuiō epy. Deueniā fasse nichi n̄ tua mu-
Fastidio dis diui dire ditū. i. horiē nera tanti
specie contemnē tedere. vnde ubabia. et h̄ fastidi
um dij. i. supbia ul̄ redium. vnde fastidiosus aū
i. supbus ul̄ rediosus. vnde h̄ fastidiositas tanta
fastidio actū est cū omnibus suis compositis. si
qua habet. Et deriuat fastidio a fastus tus quod
est supbia. Quidā tamen dicunt fastidiū esse p̄me
impositionis. Et inde fastus.
Fastigatus pro fastigiatuo in fastigium vide.
Fastigatus in fastigium est.
Fastigium q̄i. i. summitas altitudo honor. et in dī
h̄ fastigiolū li dimi. et fastigio as. i. exaltare sub
limare. et fastigatus ta tū. i. eleuatus et altus. et
deriuatur a fastus. i. supbia. Et inueniē p̄ sincopā
fastigatus p̄ fastigatus. Et ut dicitur in ḡāsmo
Sunt fastidia redia. sed fastigia celsa.
Fastuosus. a fastus tus quod ē supbia dī fastu
osus a um. i. supbus. Et compaē. Vnd̄ fastiose si
us me adūbiū. et h̄ fastuositas tis. i. supbia elacō
Fastus. a fas dī fastus a um. i. licitus. ut fastus
dies dī licitus in quo licebat romanis negotia a
gere causas exercere. ul̄ aliquid tale. Nefastus nō
dies dī q̄i illicitus. q̄ illicitū aut q̄i nefas erat in
illo die predicā agere. q̄ in illo die male contige-
rat romanis. Et dī nefastus a nefas. fuit siquidē
uetus consuetudo apud romanos ut quascū q̄ ad
ūscates siue p̄spentates sustinenter eas in fastis
annotari facerent. Illos ergo dies in quibus sibi
male contigerat celebrabant. non causa solemnis
tatis. h̄ timore infortunij. et uocabantur nefasti
sed illi in quibus bene sibi contigerat uocabant
fasti quasi bici. q̄ in eis licebat eis causas agere
et huiusmodi. ul̄ q̄ in eis fabatur ius. Et hinc q̄
dam lib̄ ouidiū in quo tractatur de fastis et nefasti
diebus a digniori intitulatur liber fastorum. hic
ecā annales libri in quibus scribebantur facta ro-
manorum totus anni similiter a digniori parte dicti
sunt fasti. Inueniē ecā h̄ fastus tus quarto decii.
p̄ libro annuali. Vnde luc̄ in x. An meus an doxi
vincit fastibus annuo. h̄ magis p̄pne p̄ libro an-
nuali est secūde dedi. fastus ti. Nam pro supbia est
quarte h̄ fastus tus
Fastatus ta tū faro destinatus. et dī a faro fas-
teor tenis fassus sum fateri. i. manifestari. dī

teneor fari. fateni coactonis est et necessitatis. fate-
mur enim coacti. sed confitemur et manifestamus
uoluntarie. prodimus precio us aliquia utilitate
sperata ducti. Item fatemur mala. manifestamus
bona. prodimus quesita. Sed hec distinctio quoniam
confunditur. et utimur istis iubis indistincte. fatior
componitur cum con et deo confiteor. Item cum dis
et deo diffiteor. Ita cum in et deo infiteor ambo pro
negare. Item cum pro et deo profiteor. Item cum re et
deo refiteor. Fatior et omnia ab eo cōposita sunt
deponentia. Et faciunt suū in sum. Ita omnia ab
eo composita mutant a sui simplicis in iubo in
fī in supino et in principio in e. et cor fa. Vnde ouis
de sī titulo. Confiteor si quid p̄dest delicta fater-
Fatidicus ca cū. i. fata dicens. Et componitur a
fatum et dico sis. Et cornipit deo. sicut maledicis.
Fatigo as aui are. i. fatum agē. i. abundantanter.
a fatum abundantanter et ago tuis. si magis uidetur
ethimologia q̄ compō. Et ē actum cū omnibus suis
is compositis. Et prod̄ti. A fatigo derivatur fati
gatus et tum. i. in itinere lassatus fessus.
Fatū adiubū. i. multū ul̄ abundant' vide i affan-
Fatisco sis componit a fatum quod ē abundant-
ter. et hisco sis. et ē fatiscere abundantter hiscere
et scindi. ut iste pānus fatiscit rimis. i. scindit fin-
ditur. et fatiscere ē lassari. marcescere. abundant-
er apire. desinere esse. deficere. Vnde de sancto marti
no deo. Artus febre fatigentes. Et nota q̄ nos dici-
mus fatisco sis. si antiqui dicebant fatiscor ceris.
fessus sum quod nos non dicimus. Sed componi-
tur defeticor ceris defessus sum. et si utimur. ut
Fatū. a for fatis deo. si fatū dixi in defeticor
ti. et dicūt fatū esse quidquid deus fatur. ul̄ fatū
est tempalis successio ul̄ euentus reū a deo. p̄ui-
tarum. et fingunt tria fata in colo et fuso et digi-
tis fila ex lana fluentibus ppter trinā uariacionē
reū. Quedā enī desinūt esse. quedam incipiūt esse
et quedā pseuerant. ul̄ ppter tria tempa. sc̄ pter
tū quod in fuso iam netū et inuolutū est. p̄sens
quod inter digitos nentis trahit. futurū quod ē
in lana que in colo implicata est. et quod adhuc
p̄ digitos nentis ad fusum tamq̄ p̄nū ad p̄tentū
transleuidū est. Et est idem fatū et fortuna. si in
si differunt. q̄ fortuna ē in hijs que fortuitu ue-
niūt. nulla palam cā. si fatū non. si ex necessitate
fatū est uero appositi singulis et statutū. sed hoc
alterius consideracionis ē. Secundū uero q̄ntilianū
de causis. fatū de a facio ul̄ ho. vnde eccl̄ ait. qd
est fatū nisi quod sit et nichil habet cause. Soec.
uero in iiiij libro de consolū sic dicit. Prudentia
est ipsa diuina racō in summo omnium principe
constituta. qui cuncta disponit. fatū est inherens
rebus mobilibus dispō. p̄ quā prudenter suis q̄
que nocte ordinibus. A fatū de fato as aui. i. des-
tinare. signare. et si et hec fatalis et si le. qd fato
debet. Vnde faciliter aduetbium.
Fatuo as aui. i. fatuum facere. et deo a fatuo.
Et componit diffatuo as. i. diuīsis modis fatuare
ul̄ a fatuitate remouere. Infatuo as. i. ualde fatu-
are. Et est actuum cū omnibus suis compositis.
Fatus et tum. i. locutus. in for fatis uide.
Fatuo aū de a for fatis. et deo fatuo q̄ impi-
ciū suam ostendit fando. quidquid latet in aīo ul̄
respondendo ad interrogata. Vel ideo deo fatuo a
fando. q̄ nec quod ipse dicit. nec quod alii dicūt
intelligunt. Et diffatuo a fulto. q̄ fultus est

qui p stuporem non mouetur iniuria. seviciā enī
pferat nec ultius est nec ullo ignominie cōmouē
colore. q̄ stultus est ebetior corde. Vnde quidam
Ego stultū me extimo fatū esse non opinor. i.
obtutus quid sensibus non tamen nullis. Et com
patur fatuus magis fatuus fatuissimus. Vnde fa
tue magis fatue fatuissime adūbia. et h̄ fatuas
ratis s̄m hug. ul̄ s̄m quodaz. fatuus d̄r qui fan
do ostendit impitiam suā. Stultus uero ē q̄ semp
p stuporem mouē in nimia seviciā in corde nec

Fauo onis in fauor exponitur. profert

Faudicu ca cū pñl cor ē ille qui uera dic. cui
cūti fauent. Et uidez componi a fauoe es et di
co ul̄ dictū. quasi cunus dicitis fauentur.

Fauo es ui faultū fauere. i. suffragari. auxilia
ri. affentire. fauorem dare et prie in malo. faue
o neuerū ē cū omnibus suis compositis. Itē fauoe
in pñtū cor hanc fillam fa. si in pñterio ea p̄ prod
Thob. ut legi faueas tibi sicut amaris amē. pxi
mus. et deberet supinū facere fatū. ui in tū. si ad
ditur u ad drām de fatū ti. sicut caueo ui catū de
beret facere. si facit cautū ad drām huius nomis

Fauī ē pñteriu de fauoe es. Et pñd (catuo a u
pmam. Item fauī est ḡtū huius nominis fauus
ui p brisca melis. Et tūc cor pmam. Vnde usus

Basis plena fauī michi das iteo tibi fauī.

Fauilla. a fos quod ē ignis d̄r h̄ fauilla le id ē
scintilla. si scintilla p̄pn̄ d̄r accensu. fauilla exē
ta et iugē deserta. q̄ fauilla ē extinctus scintille ig
nis ul̄ anis. et d̄r sic. q̄ p ignem effecta sit. vnde
et d̄r fauilla q̄i fos uulsa. ul̄ d̄r fauilla q̄i fagilla
A fagin quod est comedere. q̄i cibis ignis ul̄ po

Fauillus li dimi. p̄uus (tūs relique cibi ignis
faus. Idem et fauulus h̄ dicitur.

Fauissor oris ē pescator qui semp rogat et fa
uet deo u sibi bene euenerat. et d̄r a fauoe fauces.

Fauius a u. i. leuis et imponentius. Et dicit
a fauionis qui dicitur leuis uentus.

Fauini a fundo ul̄ fanoz dicti sunt quidam dei
fauiaz fauni. q̄i uoce non signis oñdebat futuā
in lucis consulti a paganis. H̄i nulgo incubi ul̄
incubones. a romanis uero fauni uicarij dicuntur

Fauonius a fauoe es d̄r h̄ fauonius nij. leuis
uentus. qui et sephirius d̄r. et uocatur sic. q̄i eius
fauore flores p̄ducuntur et terra germinat. Vnde
oudi. Ut q̄i sub aduentu spirantis leue fauoni.

Vnde fauonius nia nij. et h̄ fauoniu nij leue odi
um. quod aru transit et cadit ad modū illius ue
ti. fauonij etiā olim dicebantur spuriū qui ex pa
tre incerto et matre uidua sunt geniti. et hoc iō
q̄i quedaz animalia fauonio spū hauilo concipe

Fauor. a fauoe es d̄r hic fauor (extimantur
oris. i. auxiliū laus assensio. vnde fauorosus a u
i. fauore plenus. Idē et fauonius nia nij a fau
re. et h̄ et h̄ fauorabil et h̄ le. vnde fauorabiliter

Fauistudo in faustus est. aduerbum

Faustus. a fauoe d̄r faustus a u. i. felix. cui for
tuna fauet. Et compatur faustior iſſimus. Vnde

fauste tūs iſſimo. et h̄ faustitudo dimis. i. felicitas
faustus cōponit infaustus ta tū infelix. cui fortu
na non fauet h̄ semp ē adīsa. et ei non contingit
nisi male. a faustus d̄r fauste adūbiū p̄spere. fel

Fautor. a fauoe es d̄r h̄ fautor oris (citer pie
i. dator consensor in malo. et h̄ fauō onis cōsen
sus i malo sic amicicia consensus in bono. q̄d enī
amicicia ē int̄ bonos Id ē fautio int̄ malos vñ fau

tiosus a u in malo cōsentiens. Et scribit p t. fauō
Fautorius in fauor exponitur. et fauiosum

Fautum est supinum de fauoe fauos.
Fauis ui mel est in cera. sc̄z brisca. a fagin ḡce
qd̄ ē cōcedere. quasi fagus. q̄a magis comedie q̄ bi
bitur. Et corripit fa. sicut dixi in fau.

Faux. a fos qd̄ est uox d̄r hec fauē cis. fauces
sunt angule fistule gutturis q̄i foce. i. uoces p q̄s
uocabis spū ab intimo pectori exiliens. sonū uo
ces emitit. Et dñr sic ul̄ a fundendis uocabus. ul̄
q̄ per eas famur uoces. ul̄ fauces dicuntur a foce
qd̄ est aer quasi fos capientes. i. aerem. ul̄ fauces
dñr a fagin quod est comedere. et s̄m hoc fauces
dicuntur maxille quibus comedimus. et ad simili
tudine fauciū dicunt fauces loca stricta et angus
ta. sicut est aditus uiaq̄ inter altos montes. Simi
liter ad similitudinem fauciū dicuntur fauces et
hostia fluviorū. et exitus in mari. q̄i locus ille so
let esse strictus et angustus ad modū fauicum. ul̄
q̄ p locū illū aqua et nauis exēt sicut p fauces
uoces. Et a fauē componeſt suffoco as. Et scias q̄
inueniē fauē p u et x. et fas sine u p s. i. licitum
et fax sine p x. et falx per l et per x. sicut patz
in hoc iſſu. fauē est fas q̄i licet refecat falx fax q̄
lucte. Et expone fauē est. i. comedit.

Faxo. a facio q̄i d̄r faxo is it. i. facere ubū de
fectuū et comicū. et non habet amplius nisi pre
dictas uoces et faxim. Et scias q̄ faxo xis it q̄i
accipiuntur in ui futuri. q̄i in ui presentis tam
subiectiū q̄i indicatiui. faxim est presentis tempis
subiectiū modi. accipiuntur tamen pro futuro.

Fax facis fe ge. i. roda. dicitur a fos quod est
ignis. quia faciat ignem. quasi fos capiens. ul̄ fo
cos faciens. Inde facula diminutuum.

Fabe bes. i. luna d̄r a fos quod ē lux ul̄ daz
Et acutur ultima filla. Item h̄ febus bi. i.
apollo ul̄ sol. a fos d̄r. Vnde dicit pap. febus et
febe sol et luna dicuntur a fos. i. claritate. febus
i. clarus. ab eo quod est fos. i. lux. Huḡ uero di
ct. a fos qd̄ est lux dc̄is est sol febus. i. lucidus